25.08.2021Г. № 7/123-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 25.12.2013Г. №5/429-РД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»»

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Аларский район», утвержденного решением Думы муниципального образования «Аларский район» от 25.12.2013г. № 5/429-рд, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования «Аларский район» от 25.12.2013г. № 5/429-рд «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Аларский район»» следующие изменения:
1.1. подпункт 6 пункта 9 статьи 4 раздела II слова «иной организации» заменить словами «иному государственному (муниципальному) учреждению»;
1.2. пункт 2 статьи 14  раздела III дополнить предложением следующего содержания: «Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств.»;
1.3. пункт 3 статьи 21 раздела V дополнить предложением следующего содержания: «Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б. А.).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Баторова Ю. М.

Председатель Думы МО «Аларский район»
А. Г. Попик

Мэр района
Р. В. Дульбеев